ВЕСТИ
Арамильские 53

№50 (1528) 29.09.2023
Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.09.2023 № 608

О внесение изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от
07.09.2022 №421 «Об организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на терри-

тории Арамильского городского округа»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об
утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь статьей 101 Областного
закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии со статьей
31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 07.09.2022 №
421 «Об организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Арамильского
городского округа», изложив приложения № 2, № 3 и № 4 в редакции приложений № 1, № 2 и № 3 к настоя-
щему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                                        М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 22.09.2023 № 608

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 07.09.2022 № 421

ПОРЯДОК

ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения на территории Арамильского городского
округа с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребите-
лей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также Администрации

Арамильского городского округа

 Цели и задачи
Цели:
1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-ком-

мунального хозяйства.
2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах

жилищно- коммунального назначения.
3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жи-

лищно- коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений и
аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:
1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищ-

но- коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.
2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.
3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ре-

сурсами.
4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и

культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

1. Порядок действий Администрации Арамильского городского округа, подразделений, привлекаемых
для ликвидации аварийных ситуаций при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварий-

ных ситуаций

№
п/п Мероприятия Ответственный Адрес представления ин-

формации Примечание

1 2 3 4 5
1.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая аварийно-диспетчерскими службами

и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки
1. Оповещение и пере-

дача информации о воз-
никновении аварийной

ситуации на объекте
предприятия, органи-
зации жилищно-ком-
мунального хозяйства

(далее - ЖКХ)

Руководители предприятий,
организаций, заместитель

главы Администрации Ара-
мильского городского округа

ул. Лесная, д.13В, г. Ара-
миль

тел. 8 (34374) 24-226;
       8 (34374) 24-227;
       8 (343) 385-32-81
       (доб.1096 и 1094)

Информиро-
вание МКУ
«ЦГЗ АГО»

2. Ликвидация аварийной
ситуации на объекте

Руководители предприятий,
организаций, заместитель

главы Администрации
Арамильского городского
округа, руководители под-
разделений, привлекаемых
для ликвидации аварийных

ситуаций

ул. Лесная, д.13В, г. Ара-
миль

тел. 8 (34374) 24-226;
       8 (34374) 24-227;
       8 (343) 385-32-81
       (доб.1096 и 1094)

Информиро-
вание МКУ
«ЦГЗ АГО»

3. Доклад о ликвидации
аварийной ситуации и

вводе объекта в рабочий
режим

Руководители предприятий,
организаций, заместитель

главы Администрации
Арамильского городского
округа, руководители под-
разделений, привлекаемых
для ликвидации аварийных

ситуаций

ул. Лесная, д.13В, г. Ара-
миль

тел. 8 (34374) 24-226;
       8 (34374) 24-227;
       8 (343) 385-32-81
       (доб.1096 и 1094)

Информиро-
вание МКУ
«ЦГЗ АГО»

1.2. Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени
1. Организация оператив-

ного штаба Арамильско-
го городского округа

Глава Арамильского город-
ского округа, заместитель

главы Администрации Ара-
мильского городского округа

ул. 1 Мая, д.12, г. Ара-
миль

2. Оповещение и пере-
дача информации о воз-
никновении аварийной

ситуации на объекте
предприятия, организа-

ции ЖКХ

Руководители предприятий,
организаций, заместитель

главы Администрации Ара-
мильского городского округа

ул. Лесная, д.13В, г. Ара-
миль

тел. 8 (34374) 24-226;
        8 (34374) 24-227;
        8 (343) 385-32-81
        (доб.1096 и 1094)

Информирова-
ние МКУ

«ЦГЗ АГО»

3. Прибытие к месту ава-
рийной ситуации опера-
тивного штаба Арамиль-
ского городского округа

Руководители предпри-
ятий, организаций, Глава
Арамильского городского
округа, заместитель главы
Администрации Арамиль-

ского городского округа, ру-
ководители подразделений,
привлекаемых для ликвида-

ции аварийных ситуаций

место устранения аварий-
ной ситуации

4. Доработка с учетом
конкретной ситуации,
плана локализации и

ликвидации аварийной
ситуации, плана привле-
чения дополнительных

сил и средств

Руководители предпри-
ятий, организаций, Глава
Арамильского городского
округа, заместитель главы
Администрации Арамиль-

ского городского округа, ру-
ководители подразделений,
привлекаемых для ликвида-

ции аварийных ситуаций

место устранения аварий-
ной ситуации

5. Привлечение дополни-
тельных сил и средств

для ликвидации аварий-
ной ситуации

Руководители предприятий,
организаций, заместитель

главы Администрации
Арамильского городского
округа, руководители под-
разделений, привлекаемых
для ликвидации аварийных

ситуаций
6. Оповещение населения Руководители предприятий,

организаций, заместитель
главы Администрации

Арамильского городского
округа, руководители под-
разделений, привлекаемых
для ликвидации аварийных

ситуаций

ул. Лесная, д.13В, г. Ара-
миль

тел. 8 (34374) 24-226;
        8 (34374) 24-227;
        8 (343) 385-32-81
        (доб.1096 и 1094)

Информиро-
вание МКУ
«ЦГЗ АГО»,

официальный
сайт Ара-
мильского
городского

округа, сред-
ства массовой
информации

7. Доклады о ходе работ по
локализации и ликвида-
ции аварийной ситуации

Руководители предприятий,
организаций, заместитель

главы Администрации
Арамильского городского
округа, руководители под-

разделений,
привлекаемых для ликвида-

ции аварийных ситуаций

ул. 1 Мая, д.12, г. Ара-
миль

Информиро-
вание МКУ
«ЦГЗ АГО»

8. Ликвидация аварийной
ситуации и ввод объекта

в рабочий режим

Руководители предприятий,
организаций, заместитель

главы Администрации
Арамильского городского
округа, руководители под-
разделений, привлекаемых
для ликвидации аварийных

ситуаций

ул. 1 Мая, д.12, г. Ара-
миль

Информиро-
вание МКУ
«ЦГЗ АГО»

1.3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации
1. Оповещение и передача

информации о возмож-
ности возникновения

чрезвычайной ситуации
на территории Арамиль-
ского городского округа

Руководители предприятий,
организаций, заместитель

главы Администрации Ара-
мильского городского округа

ул. 1 Мая, д.12, г. Ара-
миль

Информиро-
вание МКУ
«ЦГЗ АГО»

2. Оповещение и передача
полученной информа-

ции о возможности воз-
никновения чрезвычай-
ной ситуации, связанной

с предполагаемыми
чрезвычайными со-

бытиями на территории
Арамильского городско-

го округа

Заместитель главы Адми-
нистрации Арамильского
городского округа, МКУ

«ЦГЗ АГО»

ул. 1 Мая, д.12, г. Ара-
миль

Информиро-
вание МКУ
«ЦГЗ АГО»

3. Приведение в состояние
готовности соответству-
ющих служб предпри-

ятия, организации ЖКХ
и дополнительных сил и

средств

Руководители предприятий,
организаций, заместитель

главы Администрации
Арамильского городского
округа, руководители под-
разделений, привлекаемых
для ликвидации аварийных

ситуаций

ул. 1 Мая, д.12, г. Ара-
миль

Информиро-
вание МКУ
«ЦГЗ АГО»

4. Доклад о готовности
аварийно-диспетчерской
службы, дежурных смен

предприятия, органи-
зации ЖКХ и органи-
заций, определенных в
соответствии с планом
привлечения дополни-
тельных сил и средств,

к работе по локализации
и предполагаемой ава-

рийной ситуации на объ-
ектах ЖКХ

Руководители предпри-
ятий, организаций, Глава
Арамильского городского
округа, заместитель главы
Администрации Арамиль-

ского городского округа, ру-
ководители подразделений,
 привлекаемых для ликвида-

ции аварийных ситуаций

ул. Лесная, д.13В, г. Ара-
миль

тел. 8 (34374) 24-226;
        8 (34374) 24-227;
        8 (343) 385-32-81
        (доб.1096 и 1094)

Информиро-
вание МКУ
«ЦГЗ АГО»

2. Перечень подразделений, привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций

№
п/п

Наименование органа управления,
привлекаемого к ликвидации ава-

рийных ситуаций

Адрес органа управления, теле-
фон руководителя, диспетчерской

службы

Наименование вышестоя-
щего органа управления,
телефона руководителя

1. Муниципальное унитарное пред-
приятие «Арамиль-Тепло» (далее

- МУП «Арамиль - Тепло»)

ул. 1 Мая, д. 79А, г. Арамиль
тел. 8 (34374) 30-978

Администрация Арамиль-
ского городского округа,

тел. 8 (343) 385-32-81 (999)
2. Комплексная эксплуатационная

служба акционерного общества
«ГАЗЭКС»

ул. Береговая, д. 10, пос. Большой
Исток

тел. 8 (34374) 6-61-25,
       8-902-150-43-86

3. Акционерное общество «ОДК-
сервис» (далее -АО «ОДК-

сервис»)

ул. Гарнизон, д. 22, г. Арамиль
тел. 8 (34374) 30-589;
       8 (343) 220-26-14

4. Муниципальное унитарное пред-
приятие «АрамильЭнерго»

ул. Красноармейская, д.118, г. Ара-
миль

тел. 8-909-007-05-21

Администрация Арамиль-
ского городского округа,

тел. 8 (343) 385-32-81 (999)
5. Арамильский участок районных

коммунальных электрических
сетей акционерного общества

«Облкоммунэнерго»

ул. Октябрьская, д. 175, г. Арамиль
тел. 8 (343) 389-20-59,
        8-912-610-80-72,
        8-912-610-82-88

6. Производственное отделение
«Центральные электрические

сети» Открытого акционерного
общества «МРСК - Урала» -

«Свердловэнерго»

ул. Курчатова, д. 18, г. Арамиль
тел. 8 -343-325-92-30,
       8-343-325-93-52;
       8-34374-7-49-88

7. Структурное подразделение «Ара-
мильское» акционерного общества
«Предприятие водопроводно-ка-

нализационного хозяйства Сверд-
ловской области»

пер. Речной, д. 1А, г. Арамиль,
тел. 8 922‒222‒76‒90

8.  АО «Регионгаз-инвест» подразделение в г. Арамиль:
ул. 1 Мая, д.79, г. Арамиль,

тел. 8 (34374) 30-978

ул. Артинская, 15, г. Екате-
ринбург

 тел. 8 (343) 227-88-01

3. Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений